Câmara Municipal da Estância de Santa Rita do
Passa Quatro – SP.

Rua José Rodrigues Palhares, 117  -  Fone/Fax (019) 582.2441

I N D I C A Ç Ã O   Nº 31/09

  INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que a
Administração Municipal, juntamente com o Sindicato dos Servidores Públicos
Municipais, viabilizem a capacitação periódica dos servidores, principalmente, esses
que operam com máquinas do tipo: Pá-carregadeira, Retro-escavadeira e outras.

  Justificativa:

  Trata-se de solicitação feita por servidores que trabalham com essas
máquinas e necessitam de um treinamento especial, uma vez que as mesmas são
computadorizadas.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 25 de fevereiro de 2.009.

Ver. João Roberto Alves dos Santos Júnior
                                                                Vereador

Resposta do Executivo – Ofício 113/09 de 06/05/09 – informando que em reunião
ocorrida no dia 17/04 p.p. na Câmara Municipal com participação do Legislativo,
Executivo, Empresários e representantes do SESI local e SENAI, ficou decidido que
os cursos profissionalizantes serão feitos gradativamente por categoria e que
brevemente será agendada reunião com os membros da indústria local para
definição dos primeiros cursos a serem realizados.

Resposta do Executivo – Ofício 139/09 de 25/05/09 – encaminhando informação
do Diretor do Departamento de Serviços Municipais, Sr. Renê Fadeli, sobre o
assunto: “Em resposta à indicação nº 31/09 do nobre vereador João Roberto Alves
dos Santos Junior, informamos que será oferecido aos Servidores Públicos
Municipais curso de capacitação para operadores de máquina tipo Pá Carregadeira
e Retro Escavadeira e outras, o mais rápido possível, assim que os cursos estiverem
disponíveis no município.”